
 

 

 

  

 

 

                                                                                           

1 
 

 

 
Direttore Generale 
Dott.ssa Teresa Romei 
 
Area Affari Negoziali 
Dott. Matteo Di Trani 
 
Servizio Gare e assicurazioni 
Dott.ssa Filomena Perna 
 
 

Oggetto:  

PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO, CON IL CRITERIO DELL’OFFERTA 

ECONOMICAMENTE PIÙ VANTAGGIOSA, DELLA ESECUZIONE DEI LAVORI PER LA 

REALIZZAZIONE DEL NUOVO PLESSO DEL POLO BIOMEDICO DELL’UNIVERSITÀ DI 

FOGGIA, DESTINATO AD OSPITARE IL “CENTRO DI RICERCA IN ALIMENTAZIONE, STILI 

DI VITA E MODELLI PREDITTIVI DELLA SALUTE” – DIPARTIMENTO DI ECCELLENZA 

(LP01_2022). NOMINA DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE CIG 9353335836 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTO  l’art. 20, comma 2, lettera c), dello Statuto dell’Università degli Studi di Foggia che 

attribuisce al Direttore generale i poteri di spesa di propria competenza adottando le 

procedure e i provvedimenti relativi alle fasi di spesa, nel rispetto delle norme 

amministrativo-contabili previste dalla legislazione vigente in materia e dal 

regolamento di ateneo per l’amministrazione, la finanza e la contabilità. 

VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione approvata nel corso della riunione del 

28.07.2022 (punto 21 all’ordine del giorno) con la quale è stata indetta la gara nr. 258 

del 02.08.2022, con cui l’Università di Foggia ha inteso affidare l’esecuzione dei lavori 

del nuovo plesso del Polo biomedico dell’Ateneo destinato ad ospitare il “Centro di 

ricerca in alimentazione, stili di vita e modelli predittivi della salute” – Dipartimento di 

Eccellenza; 

CONSIDERATO      che l’affidamento avviene mediante procedura aperta e con l’applicazione del criterio 

dell’offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto 

qualità/prezzo, ai sensi degli artt. 59, 60 e 95 del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 – Codice 

dei contratti pubblici (d'ora innanzi, per brevità, anche “Codice”).  

TENUTO CONTO     che, ai sensi dell’art. 31, comma 2 del Codice, si dà evidenza che il Responsabile del 

procedimento (d’ora innanzi, per brevità, anche “RUP”) è l’ing. Michele Turchiarelli, 

domiciliato per la carica presso la sede dell’Università degli Studi di Foggia; 

CONSIDERATO       che il luogo di svolgimento dei lavori è ubicato nel comune di Foggia, via Napoli, 

codice NUTS ITF46.  

VISTO  il D.D.G. n. 508-2016 del 30.06.2016 con il quale sono stati definiti i criteri di nomina 

dei componenti delle commissioni giudicatrici nelle procedure bandite dall’Università di 

Foggia per l’aggiudicazione dei contratti pubblici di appalto nelle more dell’adozione 

della disciplina in materia di iscrizione all’Albo di cui agli artt. 77, co 12 e 216, co. 12 

del D. Lgs. 50/2016;  





2 
 

TENUTO CONTO  che, con la convenzione D.R. n. 1219/2022, prot. n. 35755 – IV/5 del 5.7.2022, 

stipulata tra la ASL Foggia e l’Università, l’arch. Salvatore Carbonara, dirigente tecnico 

con maturata esperienza tecnico – professionale nell’ambito delle procedure di 

affidamento e gestione degli appalti di lavori pubblici in servizio presso la ASL Foggia, 

svolge attività di supporto tecnico qualificato alla gestione dei processi del Servizio 

Edilizia dell’Area Affari tecnici e negoziali; 

VERIFICATA  inoltre, la presenza di personale interno all’Amministrazione in possesso di adeguate 

competenze professionali ed esperienza nel settore oggetto dell’appalto; in virtù delle 

competenze specifiche, vengono individuati come componenti della Commissione di 

aggiudicazione i seguenti Componenti: 

1. Arch. Salvatore Carbonara, dirigente tecnico della ASL Foggia, a cui affidare il 

ruolo di Presidente; 

2. Ing. Elio Celeste, in servizio presso l’Area Affari tecnici e negoziali con il ruolo di 

Collaboratore dell’Unità Manutenzione, in qualità di Componente; 

3. Arch. Alex De Muzio, Collaboratore del Servizio Edilizia dell’Area affari tecnici e 

negoziali, in qualità di Componente;  

4. Dott. Matteo Di Trani, Responsabile dell’Area Affari Tecnici e negoziali, in qualità di 

di Segretario verbalizzante. 

VERIFICATO che i componenti della Commissione non ricoprono funzioni o incarichi tecnico-

amministrativi inerenti l’oggetto del contratto e che non si trovano nelle condizioni di 

cui all’art. 42, comma 2 (conflitto di interessi) e di cui all’art. 77, commi 5 e 6 

(incompatibilità e integrità morale) del D. Lgs 50/16. 

ACQUISITA  la disponibilità dei suddetti a ricoprire l’incarico di cui sopra.  

RITENUTO  opportuno affidare alla Commissione giudicatrice di cui trattasi anche la eventuale 

valutazione dell'anomalia dell'offerta; 

PRECISATO che per l’incarico conferito non spetta alcun compenso ai sensi dell’art. 77, comma 

10, D. Lgs 50/16; 

VISTI i curricula e le autocertificazioni della insussistenza di condizioni ostative alla nomina 

da parte degli interessati; 

SENTITO il RUP; 

DECRETA 

per quanto esposto in premessa e da intendersi qui espressamente richiamato: 

 

 

Di nominare la Commissione giudicatrice delle offerte della procedura aperta per l’affidamento 

dell’esecuzione dei lavori di cui all’oggetto del presente decreto come di seguito indicato: 

1. Arch. Salvatore Carbonara, Dirigente Tecnico della ASL Foggia - Presidente; 

2. Ing. Elio Celeste, Collaboratore dell’Unità Manutenzione dell’Area affari tecnici e negoziali - Componente; 

3. Arch. Alex De Muzio, Collaboratore del Servizio Edilizia dell’Area affari tecnici e negoziali - Componente; 

- di individuare il Dott. Matteo Di Trani, Responsabile dell’Area affari tecnici e negoziali, in qualità di 

Segretario verbalizzante. 

- di incaricare la suddetta Commissione giudicatrice anche dell’eventuale valutazione dell'anomalìa 

dell'offerta; 



3 
 

 

- di prevedere, a cura del RUP, il controllo presso gli enti preposti della insussistenza di condizioni ostative 

per l’assunzione dell’incarico autocertificata dagli interessati. 

 

- Per l’incarico conferito al personale interno individuato alla Stazione appaltante per la composizione della 

Commissione giudicatrice non spetta alcun compenso ai sensi dell’art. 77, comma 10, D. Lgs 50/16. Nessun 

compenso, inoltre, è previsto per l’Arch. Salvatore Carbonara, Consulente tecnico dell’Università di Foggia e 

Dirigente della ASL Foggia. 

 

 

 

Il Direttore Generale 

    Dott.ssa Teresa Romei 

Firma digitale ai sensi dell'art. 21 

del D.Lgs. n. 82/2005 


		2022-10-17T08:36:31+0200
	TERESA ROMEI




